-~ --' АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙ ОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2024 No 2017
г. Вьrrегра

О внесении изменений в муниципальную
программу « Управление муниципальными
финансами Вытегорского муниципального
района на 2021-2025 годы»

В связи с принятием решения Представительного Собрания
Вытегорского муниципального района от 13 декабря 2024 года № 827 «О
внесении изменений в решение Представительного Собрания от 13
декабря 2023 № 702», руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, в соответствии с постановлением Администрации
Вытегорского муниципального района от 8 мая 2018 года No 586 «Об
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности
реализации муниципальных программ Вытегорского муниципального
района» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу « Управление муниципальными
финансами Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы»,
утвержденную постановлением Администрации Вытегорского

муниципального района от 29 марта 2019 года № 324, ( с последующими
изменениями) следующие изменения:

1) в позиции «Объем финансового обеспечения программы» паспорта
программы цифры «460 153,1» заменить цифрами «462 646,1»~ цифры
«101 037,2» заменить цифрами «103 530,2»;

2) в разделе 3 программы цифры «460 153,1» заменить цифрами
«462 646,1», - цифры «101 037,2» заменить цифрами «103 530,2»;

3) приложение 3 к программе изложить в новой редакции согласно
приложению 1 к настоящему постановлению;

4) в позиции «Объем финансового обеспечения подпрограммы 1»
паспорта подпрограммы 1 цифры «12 882,9» заменить цифрами «12 247,9»,
цифры «1 382,4» заменить цифрами «747,4»; .

5) в разделе 4 подпрограммы 1 цифры «12 882,9» заменить цифрами
«12 247,9», цифры «1 382,4» заменить цифрами «747,4»;

6) приложение 3 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно
приложению 2 к настоящему постановлению;

7) в позиции «Объем финансового обеспечения подпрограммы 2»
паспорта подпрограммы 2 цифры «398 510,9» заменить цифрами «402 303,9»,
цифры «88 561,5» заменить цифрами «92 354,5»;

8) в разделе 4 подпрограммы 2 цифры «398 510,9» заменить цифрами
«402 303,9», цифры «88 561,5» заменить цифрами «92 354,5»;

9) приложение 3 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно
приложению 3 к настоящему постановлению;

10) в позиции «Объем финансового обеспечения подпрограммы 3»
паспорта подпрограммы 3 цифры «48 759,3» заменить цифрами «48 094,3»,
цифры« 11 093,3» заменить цифрами «10 428,3»;

11) в разделе 4 подпрограммы 3 цифры «48 759,3» заменить цифрами
«48 094,3», цифры« 11 093,3» заменить цифрами «10 428,3».

2.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования и распространяется на правоотношения
возникшие с 13 декабря 2024 года до 31 декабря 2024 года.

---·--
, <-"'~.1< r:,'-e,q~

Руководитель Администр '~а -1~"'-9 ..,
J

~А(-:" ,- - --. .-

t."Cj:. CiC

0.11ска

Ю.Н.Жаворонков

Ответственный
исполнитель, соисполнитель,

участник

1
Программа

Финансовое управление

Приложение 1
к постановлению

Администрации района
ОТ 28.12.2024 № 2017

«Приложение 3
к муниципальной программе

« Управление муниципальными финансами
Вытегорского муниципального

района на 2021-2025 годы»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации программы

РАСХОЛЫ (тыс. рублей)

Источник финансового
обеспечения 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

2 3 4 5 6 7

всего, в том числе 80136,0 81530,5 118405,2 103530 2 79044,2

собственные доходы 736818 75112.5 110998,3 96093.О 71569.5

средства областного бюджета 4604 8 4441,0 5357,8 5356,4 5393,9
средства федерального
бюпжета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства поселений 1849,4 1977,0 2049,1 2080,8 2080,8

rвсего, в том числе 77136,0 79265,1 117170,1 102782,8 74044,2

собственные доходы 70681,8 72847,1 109763,2 95345,6 66569 5

средства областного бюджета 4604,8 4441,0 5357,8 5356,4 5393 9
средства федерального
бюджета 0,0 о.о 0,0 0,0 0,0

сnедства поселений 1849,4 1977,0 2049,1 2080,8 2080,8
Администрация района

всего, в том числе 3000,0 2265,4 1235,1 0,0 5000,0

собственные доходы 3000,0 2265,4 1235,1 о.о 5000 О

средства облаС1Ноrо бюпжета о.о о.о 00 о.о 00
средства федерального
бюпжета 0,0 о.о 0,0 о.о 00

средства поселений о.о 00 о.о 0,0 о.о
Управление ЖКХ, транспорта

1Всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 747,4 0,0
и строительства

собственные дохопы 0,0 0,0 0,0 747 4 0,0

средства облаС1Ноrо бюпжета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства федерального
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма 1

всего. в том числе 3000,0 2265,4 1235,1 747 4 5000,0

собственные доходы 3000 О 2265 4 1235,1 747,4 5000,0

средства областного бюджета 0,0 00 0,0 0,0 0,0
средства федерального
бюджета 0,0 о.о 0,0 о.о 0,0

средства поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Администрация района

всего, в том числе 3000 О 2265,4 1235,1 о.о 5000,0

собственные дохопы 3000,0 2265,4 1235,1 00 5000,0

средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства федерального
бюджета 0,0 0,0 о.о о.о 0,0

средства поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 00
Управление ЖКХ, транспорта

всего, в том числе 00 0,0 0,0 747,4 0,0
и строительства

собственные доходы 00 0,0 0,0 -747,4 0,0

средства облаС1Ноrо бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства федерального
бюпжета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма 2

всего, в том числе 68711,9 70039,2 107335,0 92354,5 63863,3

собственные доходы 64150,7 65620,2 102023,0 87043,7 58515,0

средства областного бюпжета 45612 4419,0 5312,0 5310,8 5348,3
средства федерального
бюпжета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 00
Финансовое управление

всего, в том числе 687119 70039 2 107335,0 92354,5 63863,3

собственные доходы 64150,7 65620,2 102023,0 87043,7 58515,0

средства областного бюджета 4561,2 44190 5312,0 5310,8 5348,3
средства федерального
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма 3

tвсего в том числе 84241 9225 9 98351 10428,3 10180,9

собственные доходы 65311 7226,9 7740,2 8301,9 8054,5

средства областного бюджета 43,6 22,0 45,8 45,6 45,6
средства федерального
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства поселений 1849,4 1977,0 2049,1 2080,8 2080,8
Финансовое управление

tвсего, в том числе 8424,1 9225,9 9835,1 10428 3 10180,9

собственные доходы 6531,1 7226,9 7740,2 8301,9 8054 5

средства областного бюджета 43,6 22,0 45,8 45 6 45,6
средства федерального
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 ,,,,:::: ,\~~~:.~(ъО
средства поселений 1849,4 1977,0 2049,1 ~

-t-"'~
2080:f \-.~-,,, ~ 05f},~

fi'I -../1' ,.., »\
~(А1t••нн11стра111-1я t •

1 .. "' Вытеrорского о ...
\ :,. ;;: \~~1/4\! ЦНl!i!ЛЬНОГО ~ •••

•~ t~.-. p,1!10t-li'I ~'-с ),
,ot\ ,' •... '<-1 . А

'--- t:i'
* ~
~

Наименование
Статус основного

м,ероприятия

1 2

Обеспечение
сбалансированности
оайонного бюджета и

Подпрограмма
ПОВЬШiение

эффективности
бюджетных расходов

Укрепление
Основное доходной базы
мероприятие консолидированного

бюджета

Приложение 2
к постановлению

Администрации района
от 28.12.2024 № 2017

«Приложение 3 к подпрограмме 1

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
подпрограммы 1 за счет средств районного бюджета ... ---- - - - ·- .. -

Ответственный Номер Источник
PACXOIIЫ (тыс. эvблей)

исполнитель,учас целевого финансового
тник показателя обеспечения 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

3 4 5 6 7 8 9 10

Итого
lвсего в том числе 3000,0 2265,4 1235,1 747,4 5000,0

собственные походы 3000,0 2265,4 1235,1 747.4 5000 О

Финансовое всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
управление

собственные доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х

А пмияистрация lвсего в том числе 3000,0 2265.4 1235,1 0,0 5000.0
района

собственные походы 3000,0 2265,4 1235,1 0,0 5000,0
Управление ЖКХ,

всего в том числе 0,0 0,0 0,0 747,4 о.о
транспорта и

строительства собственные лохоль1 0,0 0,0 00 747,4 00
,

Итого
всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1
собственные лохоль1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Финансовое всего в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 00
управление

собственные походы 0,0 о.о о.о 0,0 о.о

Обеспечение Итого ~сего, в том числе 3000,0 2265,4 1235,1 747,4 5000,0

бюджетного собственные доходы 3000,0 2265,4 1235,1 747,4 5000,0
процесса в части

Основное исполнения Администрация 1 ~сего, в том числе 3000,0 2265,4 1235,1 0,0 5000,0
мероприятие районного бюджета в района

соответствии с собственные доходы 3000 О 22654 1235,1 0,0 5000,0
бюджетным Управление ЖКХ,
законодательством ~сего в том числе 00 о.о 0,0 747 4 0,0

транспорта и

строительства собственные доходь1 00 0,0 0,0 747,4 0,0

Создание условий Итого ~сего, в том числе 00 00 0,0 0,0 0,0

для повышения собственные доходы 00 0,0 00 о.о о.о

Основное
!Качества

Финансовое 0,0 0,0 0,0 о.о 0,0 финансового 2 ~сего, в том числе

мероприятие
менеджмента органов

управление
собственные доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

[Местного

самоуправления ~министрация всего в том числе 00 о.о 0,0 0,0 0,0
района

собственные доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Формирование и

nубликация в Итого
всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
открытых собственные доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

мероприятие
источниках 3
информации о Финансовое всего, в том числе о.о 0,0 0,0 00 00
бюджетном процессе управление
в районе собственные доходы 0,0 0,0 0,0 00 0,0

» . ... - ._.::---

Наименование

Статус основного

мероприятия

1 2

Подцержание

устойчивого
исполнения

Подпрограмма
бюджетов поселений
1И повышения

~качества управления

iМУJIИципальными

финансами

Выравнивание

Основное мероприятие
бюджетной
обеспеченности

nюселений

Приложение 3
к постановлению

Администрации района
от 28.12.2024 № 2017

«Приложение 3 к подпрограмме 2

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
подпрограммы 2 за счет средств районного бюджета

РАСХОЛЬI (тыс. [)Vблей)

Ответственный Номер Источник

исполнитель, целевого финансового

участник показателя обеспечении 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

3 4 5 6 7 8 9 10
всего, в том

числе 68711,9 70039,2 107335,0 92354.5 63863,3
собственные

Итого х доходы 64150.7 65620,2 102023,0 87043 7 58515,0
средства

областного
бюлжета 4561,2 4419.0 5312,0 5310,8 5348,3
!всего, в том

числе 68711,9 70039,2 107335,0 92354,5 63863,3

Финансовое
собственные

1 доходы 64150,7 65620,2 102023,0 87043,7 58515,0
управление

средства

областного
бюлжета 4561,2 4419,0 5312,0 5310,8 5348,3
всего, в том

Итого 1
числе 31967,5 36352,6 39287,7 41649,7 37120,3
собственные
ДОХОДЫ 27406,3 31933,6 33975,7 36338,9 31772,0

средства

областного
бюпжета 4561,2 4419,0 5312,0 5310,8 5348,3
всего, в том

числе 31967,5 36352,6 39287,7 41649.7 37120,3

Финансовое
собственные

управление
ДОХОЛJ..} 27406,3 31933 6 33975,7 36338,9 31772,0

средства

областного
бюлжета 4561,2 4419,0 5312,0 5310,8 5348,3
\Всего, в том

~числе 36744,4 33686.6 68047,3 50704.8 26743.0
собственные

Итого цохолы 36744,4 33686 6 68047,3 50704,8 26743,0

средства

Подцержка мер по областного

Основное мероприятие
обеспечению 1

бюлжета 0,0 о.о 0,0 0,0 0,0

сбалансированности \Всего, в том

бюджетов поселений числе 36744,4 33686,6 68047,3 50704,8 26743,0

Финансовое
собственные

управление
похопы 36744,4 33686,6 68047,3 50704,8 26743,0

средства

областного
бюлжета 00 о.о 0,0 о.о 0,0
всего, в том

Итого
числе 0,0 0,0 0,0 О.О 0,0
собственные

Основное мероприятие
Решение вопросов 1

lЦOXOЛJ..I 0,0 00 0,0 о.о 0,0

местного значения \Всего, в том

Финансовое числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

управление собственные
ДОХОЛhl 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Оценка качества :Всего, в том 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
организации и

Итого
числе

Основное мероприятие осуществления 2,3 собственные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджетного ДОХОДЫ

1Пооцесса в Финансовое ~всего, в том 0,0 00 0,0 0,0 0,0

!Поселениях управление !числе

собственные 0,0 0,0 0,0
ДОХОДЫ

0,0

,_:_;.-::с,-_

n Фе,це
'/J,1 , v,.,

~
•о;,~

_,,,
ц .... -. i
r о ,
но -~ :;· t

/..::, .' i

;];fl
,,.,.q, .... _,,/j

~ ~

.,_ '

0,0

».

Наименование

Статус основного

мероприятия

1 2

Обеспечение
реализации

муt1иi\ИПальной
программы

« Управление
Подпрограмма 3 IМJ t1и.ци.пальными

финансами
Вытегорского

муниципального

оайона на 2021-2025
!годы»

Основное Обеспечение
меоопоиятие деятельности

Приложение 4
к постановлению

Администрации района
от 28.12.2024 No 2017

«Приложение 3 к подпрограмме 3

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
подпрограммы 3 за счет средств районного бюджета

Ответственный Номер Источник
РАСХО ~1 (тыс. nvблей)

исполнитель, целевого финансового

участник показателя обеспечения 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

3 4 5 6 7 8 9 10

всего, в том числе 8424,1 9225,9 9835,1 10428,3 10180,9
собственные
ДОХОДЫ 6531,1 7226,9 7740,2 8301,9 8054,5

Итого средства

областного
бюджета 43,6 22,0 45,8 45,6 45,6
средства

х
поселений 1849,4 1977,0 2049,1 2080,8 2080,8

всего, в том числе 8424,1 9225,9 9835,1 10428,3 10180,9
собственные

Финансовое
ДОХОДЫ 6531,1 7226,9 7740,2 8301,9 8054,5

управление
средства

областного
бюджета 43,6 22,0 45,8 45,6 45,6
средства

поселений 1849,4 1977,0 2049,1 2080,8 2080,8

Итого 1,2
всего, в том числе 8424,1 9225,9 9835,1 10428,3 10180,9

Финансового собствею1ые
управления , как ДОХОДЫ

ответственного средства

:исполнителя областного
программы, бюджета
организация и средства

осуществление !Поселений . ~контроля за

соблюдением ~всего, в том числе

законодательства собственные
РФ при ДОХОДЫ

~использовании средства , ~

средств раионного Финансовое областного
бюджета, а также управление бюджета
~материальных

~ценностей,
находящихся в

собственности средства

оайона поселений

6531,1 7226,9

43.6 22,0

1849,4 1977,0

8424,1 9225,9

6531,1 7226,9

43,6 22 О

1849.4 1977,0

7740,2

45,8

2049,1

9835,1

7740,2

45 8

2049,1

✓,::::\:,11 -?';_:,,, (,
('

(){,,;<::,-. ",,

..., /
с:,/ '\де•
:, / в

8301,9 8054,5

45,6 45,6

20808 2080.8

10428,3 10180,9

8301,9 8054,5

45,6 45,6

2080,8 2080,8
».